
Al sito della scuola-amministrazione trasparente  
All’albo della scuola 

 
CUP_E52G20000590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota Prot. AOODGEFID-10446 del 05 maggio 2020 comunicazione di ammissione al finanziamento per 
complessivi € 13.000,00 dell'avviso pubblico “per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo"; 
 
Visto  il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D P R. 
5/10/2010, n. 207; 
 

Visto   il D.I. 129/2018 “Regolamento della Contabilità”; 
 

Visto  il D. Lgs. 50/2016 ed il successivo decreto attuativo D.lgs 19/04/2017 n. 56; 
 

Visti   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

Viste  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". Avviso pubblico 
per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

1. Vista la nota Prot. AOODGEFID-10446 del 05 maggio 2020 comunicazione di ammissione al finanziamento 
per complessivi € 13.000,00 dell'avviso pubblico “per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo 
ciclo"; 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato spese 
generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON-LA- 
2020-365 

La classe smart € 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
2. di dare formalmente avvio al progetto che verrà rendicontato in ciascuna fase, come richiesto 

dall’Autorità di Gestione PON nelle disposizioni e istruzioni per l’attuazione del progetto. 
 
 
Il Dirigente Scolastico  

             Prof.ssa Francesca Varriale 
 
(documento firmato digitalmente) 
 

OC 

                    

 

MIUR – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER IL LAZIO 

UFFICIO VII AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI FROSINONE 

Istituto Comprensivo Alatri 1° 
C. M.: FRIC83700Q – C. F.: 80010890608 

Via del Calasanzio, 7     03011-Alatri 

    fric83700q@istruzione.it  fric83700q@pec.istruzione.it  
 




		2020-06-08T18:03:54+0200
	VARRIALE FRANCESCA




